



# REGIONALNY ZLOT ODDZIAŁÓW PTTK WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

OBSZA, 28–29.11.2015 R.

W roku 2015, w przededniu 110. rocznicy powstania Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego (1906 – 2016) Zarząd Oddziału Miejskiego PTTK im. Aleksandra Janowskiego w Lublinie i Rada Porozumienia Oddziałów PTTK Województwa Lubelskiego w czasie organizowanych sesji, zlotów i wycieczek nawiązują do wydarzeń roku 2000.

Przypomina je tablica pamiątkowa ze znakami PTT, PTK i PTTK oraz napisem – *Polsce służyliśmy i służyć będziemy* umieszczona w roku 2000 na siedzibie ZG PTTK przy ulicy Senatorskiej w Warszawie. Towarzystwo postanowiło wówczas, w pięćdziesiątą rocznicę połączenia Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego i Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego sięgnąć do korzeni krajoznawstwa polskiego. Najważniejszym wydarzeniem roku był V Kongres Krajoznawstwa Polskiego „Gniezno 2000”. Obrady kongresu toczyły się we wrześniu pod hasłem – „Krajoznawstwo Źródłem Tożsamości Narodowej” ale w jego klimat wprowadził czerwcowy Ogólnopolski Zlot Oddziałów PTTK „Ogrodzieniec 2000”. Pozostawił on trwałe ślady w pamięci wielu członków PTTK o czym rok później zaświadczał znacznych rozmiarów fotogram z „Ogrodzieńca 2000” witający delegatów na XV Walny Zjazd PTTK w Warszawie.

Pamięć o pięćdziesięcioleciu połączenia PTT i PTK obudziła w członkach oddziałów PTTK z całej Polski zapal do poszukiwań krajoznawczych mających na celu utrwalanie historii macierzystych jednostek. Zgromadzone materiały źródłowe umożliwiły w następnych latach przygotowanie wielu interesujących opracowań krajoznawczych. Pod wpływem zainicjowanych przez Zarząd Główny PTTK obchodów jubileuszowych zrodził się pomysł ustanowienia święta PTTK, do którego nawiązał dziesięć lat później Ogólnopolski Zlot Oddziałów PTTK „Czersk 2010”.

W województwie lubelskim do Zlotu Oddziałów PTTK „Ogrodzieniec 2000” nawiązał m.in. Zlot Szkolnych Kół Krajoznawczo – Turystycznych „Zamość 2001” oraz wydany z tej okazji druk akcydensowy i odznaka pamiątkowa. Złoty kontynuowane są do dziś.

W roku 2015 w Dzierzkowicach miał miejsce XV Zlot SKKT. Druk pamiątkowy ozdobił wizerunek wydanej przed stu laty przez PTK w Warszawie pocztówki przedstawiającej Stanisława Staszica.

W przygotowania do 110-lecia powstania Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego wpisują się Złoty Oddziałów PTTK Województwa Lubelskiego. Idea Zlotów przyczyniła się do integracji środowisk oddziałów i ich członków dlatego druk pamiątkowy Zlotu Oddziałów „Obsza 2015” przypomina także Stanisława Staszica w 260. rocznicę jego urodzin oraz setną rocznicę walk Legionów Polskich toczonych na Lubelszczyźnie w roku 1915.

*Pocztówka wyd. PTK 1915,*

*Seria: Portrety Krajoznawców, ze zbiorów kol. Andrzeja Wasilewskiego*

**Krajoznawstwo jest ciągłym procesem poznawania ziemi ojczystej, jej środowiska przyrodniczego i dziedzictwa kulturowego, przez co pomaga kształtować tożsamość i rozwijać postawę patriotycznego społeczeństwa i indywidualnego człowieka. Krajoznawstwo budzi dumę i poczucie odpowiedzialności za kraj, jego tradycję, kulturę, język i dorobek...**

*(Z Uchwały XVIII Walnego Zjazdu  
Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego  
O znaczeniu krajoznawstwa w działalności PTTK)*

**Kol. ....**

*W imieniu Rady Porozumienia Oddziałów PTTK  
Województwa Lubelskiego i Zarządu Oddziału Miejskiego  
PTTK im. Aleksandra Janowskiego w Lublinie serdecznie  
dziękuję za twórczy udział w przygotowaniach do 110–lecia  
powstania Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego, których  
finał będzie miał miejsce w Jubileuszowym roku 2016.*

**Przewodniczący Rady Porozumienia  
Oddziałów PTTK Województwa Lubelskiego**

*dr Andrzej Wasilewski*

Obsza, 28–29 listopad 2015 r.

## ORGANIZATORZY

- Porozumienie Oddziałów PTTK Województwa Lubelskiego
- Oddział Miejski PTTK im. Aleksandra Janowskiego w Lublinie
- Oddział PTTK w Biłgoraju
- Oddział PTTK w Zamościu



ZREALIZOWANO PRZY POMOCY FINANSOWEJ  
Samorządu Województwa Lubelskiego